2022年 6月 15日 星期三8 关 注

中国华融资产管理股份有限公司新疆维吾尔自治区分公司（以下简称“我分公司”）拥有对优派能源（新疆）矿业有
限 公 司 的 债 权 及 其 从 权 利 。 截 至 2022 年 6 月 10 日 ，我 分 公 司 对 优 派 能 源（新 疆）矿 业 有 限 公 司 债 权 本 金 余 额
188591274.81 元，利息 82535758.15 元，垫付费用 1317397.07 元，合计 27244430.03 元（实际金额以合同、借据、生效法律文
书确定的内容、相关法律规定计算出的具体金额为准）。该债权担保方式为抵质押担保及保证担保，质押物为优派能源
投资（中国）有限公司持有债务人 70%股权，合同约定的抵押物为债务人拥有的位于阜康市泉水沟煤矿采矿权和石庄沟
煤矿采矿权（未办理抵押登记），生产规模均为 90 万吨/年；保证人：优派能源发展集团有限公司及秦军、王珏夫妇。债
权的担保情况以担保人实际签署的担保合同和生效法律文书确定的内容为准。

我分公司拟对上述债权进行公开处置，处置方式为公开竞价、和解等，现予以公告。
对交易对象的要求为：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人，且以下人员不得购买：国家公务

员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的
律师、会计师、评估师等中介机构等关联人，或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的金融
资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员。

交易条件为：要求买受人信誉好，需承担购买债权所带来的风险。
公告期限：自本公告发布之日起 20 个工作日止，公告期内受理该资产处置有关异议和咨询。如有购买意向请以书

面形式提出。
受理公示事项联系人：詹女士
联系电话：0991-2377052
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：王先生 0991-2377049
联系地址：乌鲁木齐市水磨沟区红光山路 888 号绿城广场昆仑座（邮编：830028）

中国华融资产管理股份有限公司
新疆维吾尔自治区分公司

二○二二年六月十五日

中国华融资产管理股份有限公司新疆维吾尔自治区分公司
资产处置公告 中国华融资产管理股份有限公司吉林省分公司拥有对吉林省鼎力电力工程有限责任公司、前郭县城镇建设工程有限责

任公司第一分公司等 2 项债权，债务人所在地吉林省松原市。截至 2022 年 6 月 10 日，债权资产合计 28,136.87 万元，具体情
况见下表： 单位：万元
序号

1

2

项目位置

吉 林 省 松
原市

吉 林 省 松
原市

户名

吉林省鼎力电力工程
有限责任公司

前郭县城镇建设工程
有限责任公司第一分
公司、吉林省鼎力电
力工程有限责任公司

债权本金

7,390.00

6,000.00

债权利息

7,722.66

6,844.58

代垫费用

103.22

76.41

保证人

松 原 市 宏 宇 房
地 产 开 发 有 限
公司、实际控制
人 张 俭 及 其 配
偶 石 丽 梅 提 供
连 带 责 任 保 证
担保

实 际 控 制 人 张
俭 及 其 配 偶 石
丽 梅 提 供 连 带
责任保证担保

抵质押物
1.松原市宏宇房地产开发有限公司以宏宇富
宸小区 A38 栋综合楼在建工程提供抵押担
保，建筑面积合计 29,484.57㎡；
2.松原市宏宇房地产开发有限公司以泰和生
活购物中心提供抵押担保，建筑面积
8,721.33㎡，土地使用权面积为 2,287.60㎡
3.分公司已首轮查封松原市宏宇房地产开发
有限公司的 2 块净地，面积合计 129,150㎡
前郭县鸿福商贸有限公司以鸿福商贸会馆提
供抵押担保，建筑面积 19,884.63㎡，土地使
用权面积为 7,307.04㎡

注：1.本公告清单仅列示截至基准日（2022 年 6 月 10 日）的债权本息余额。借款人和担保人应支付的利息、罚息、违约金
及相关费用等按照相关合同、协议、生效法律文书及法律法规的规定计算。2.如公告中债务人、债权金额、抵押物、担保人等
信息与事实不符的，以签署的合同和生效法律文书等法律文件内容为准。

我分公司已于 2021 年 12 月 22 日在淘宝网·阿里拍卖、中国华融资产管理股份有限公司资产专区、华融中关村不良资产
交易中心、经济日报、长春城市晚报刊登了上述债权的公开处置公告。经与债务人吉林省鼎力电力工程有限责任公司谈判，
拟按协商方式偿付我方债权。如有异议，请于本公告刊登之日起 7 个工作日内联系我分公司并提交书面函件。

受理公示事项联系人：李先生 联系电话：0431-89291376
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：雷女士 0431-89291517
联系地址：吉林省长春市同志街 917 号

中国华融资产管理股份有限公司吉林省分公司
2022 年 6 月 15 日

中国华融资产管理股份有限公司吉林省分公司征询异议公告

按下固定资产投资“快进键”
本报记者 余 健

一系列稳投资政策举措密集出台——

各地重大项目建设热潮再起

新基建成经济复苏“压舱石”
本报记者 蒋 波

挖掘投资潜力

激发增长动力
熊

丽

近期，多地着力推进重

大项目建设，加力稳投资稳

增长。

保持投资平稳增长，对

稳 定 宏 观 经 济 大 盘 十 分 重

要。积极扩大有效投资，短

期看有利于扩大当前需求、

应对经济下行压力，长期看

有利于优化供给结构、推动

高质量发展。中央政治局会

议要求，要全力扩大国内需

求，发挥有效投资的关键作

用，强化土地、用能、环评等

保 障 ，全 面 加 强 基 础 设 施

建设。

国 务 院 扎 实 稳 住 经 济

的一揽子政策措施提出，加

快 推 进 一 批 论 证 成 熟 的 水

利工程项目，加快推动交通

基础设施投资，因地制宜继

续 推 进 城 市 地 下 综 合 管 廊

建 设 ，稳 定 和 扩 大 民 间 投

资。由此可见，积极扩大有

效投资，不是通过实施大规

模的基建投资计划搞“大水

漫灌”式的强刺激，而是聚

焦 经 济 社 会 发 展 的 关 键 领

域和薄弱环节，精准有序实

施一批既利当前、又利长远

的投资项目。

各 地 各 部 门 正 积 极 行

动，对标国家政策，对相关政

策 措 施 进 行 细 化 延 伸 。 比

如，交通运输部公布了“十四

五”时期我国重点推进的 11

项 交 通 运 输 重 大 工 程 项 目

包；水利部出台 19 项具体工

作举措推动水利项目加快建

设，涉及扩大水利建设融资

渠道、全力推进 55 项重大水

利工程、加快推进灌区建设

和改造、加快推进病险水库除险加固等重点内容；生态环

境部表示，切实依法做好重大投资项目环评保障，全力推

进“十四五”规划重大工程、水利及交通等基础设施、煤炭

保供、涉及补链强链的高技术产业等重大投资项目落地

见效。地方层面，贵州出台七大方面 27 条措施，提出要

全力加快产业投资进度，加大产业配套基础设施投资，扩

大新型城镇化和生态环保投资，加大民生领域投资，强化

要素保障，加快推进项目开工建设达产。四川印发《2022

年交通建设抓项目促投资稳增长若干激励政策》，聚焦公

路水路建设的项目前期、项目开工、项目投资、从业信用

4 个关键环节，出台 10 条激励措施，单个项目最高可获

300 万元奖励。

精准发力扩大有效投资，要聚焦重点领域。重大项

目是稳定投资的重要抓手，要按照适度超前开展基础设

施投资的要求，推进水利、交通、能源等基础设施建设，加

强新型基础设施建设。积极扩大制造业有效投资，加强

社会领域、生态环保、城镇基础设施领域补短板建设。

资金要素保障问题，是制约项目实施的重要因素。

要按照“资金跟着项目走”的原则，加快专项债发行和使

用进度，用改革的举措、市场的办法，发挥政府投资“四两

拨千斤”作用，带动社会投资，尽快形成更多实物工作

量。加强用地、用能等要素保障。提高投资审批效率，推

进网上审批、打捆审批，加快项目建设进度。高质量做好

项目储备工作，形成“储备一批、开工一批、建设一批、竣

工一批”的良性循环。

我国经济长期向好的基本面没有变，扩大有效投资

有着巨大空间、良好条件和坚实保障。在当前复杂严峻

形势下，应变克难需要更加主动作为，将

内需潜力转化为增长动力，推动经济运

行在合理区间。

走 进 江 苏 省 无

锡 市 蠡 园 经 济 开 发

区 的 国 家 超 级 计 算

无锡中心，“神威·太湖之光”超级计算机

正在忙碌工作着，一组组黑色的机箱里星

光闪烁。

“这个系统主机占地面积 1000 平方米的

大家伙，包括了 40 个运算机柜和 8 个网络机

柜，采用了 40960 个‘申威 26010’高性能

处理器，性能指标达到世界领先。”国家超

级计算无锡中心主任助理甘霖表示。

眼下，新型信息基础设施建设已成为

江苏经济社会复苏的“压舱石”之一，各

地正在加快 5G 网络、数据中心、工业互联

网 等 项 目 建 设 步 伐 ， 布 局 建 设 新 一 代 超

算、云计算、人工智能平台等项目。据统

计，2021 年，江苏完成新型信息基础设施

建设投资超 1000 亿元。截至今年 4 月，江

苏 5G 基 站 累 计 达 14 万 座 ， 位 居 全 国 第

二；部署万兆光网端口 96.5 万个，排名全

国第一。

全面加强基础设施建设，是稳投资、扩

内需、拉动经济增长的重要途径。近日，江

苏省发改委、省工信厅、省财政厅等九部门

联合印发 《关于加快推进基础设施投资建设

的若干措施》，明确提出切实加大新型基础

设施、交通、物流、能源、水利、城建、生

态环境、农业农村、民生、安全保障等领域

投资力度。

在徐州地铁 6 号线一期黄河东路站，上

百名工人正在浇筑主体结构封顶的最后一块

顶板。现场负责电力工程保障的徐州供电公

司建设部副主任孟清谱介绍，“地铁 6 号线

一期和 3 号线二期工程同时有 10 台盾构机掘

进，电力需求极大，为了加快工程推进速

度，我们派出 100 余名电力工人组成施工保

电专班，架设了 15 条 10kV 盾构施工电力专

线，为工程建设做好保障。”

今年二季度以来，江苏多项重大基础设

施项目加速推进。常州金坛盐穴压缩空气储

能国家试验示范项目正式投产，标志着世界

上首次实现压缩空气零碳发电；我国在建的

最大跨度悬索桥——南京仙新路过江通道南

北主塔成功封顶，下一步，工程将进入主桥

索梁施工阶段，计划 2024 年建成通车；中

国海油盐城“绿能港”疏浚工程、跨淮河入

海水道特大桥等项目也进展顺利。

据了解，江苏今年共安排实施重大项

目 220 个，年度投资 5590 亿元，其中，基

础设施包含水利、交通、新型信息通讯、

能 源 四 大 类 28 个 项 目 ， 年 度 投 资 2162

亿元。

6 月 14 日，在位

于湖南省长沙市长沙

县南阳—荆门—长沙

特高压交流工程线路工程施工现场，约 130

米高的空中，两名身着蓝色工作服的工作人

员在安装间隔棒。这是国网湖南电力结合湖

南丘陵地貌在特高压工程全过程开展的一项

施工项目，较以往速度提高 5 倍以上，组塔

施工提高 1 倍以上。

近日，湖南梳理了一份包含 809 个基

础设施项目、总投资 3 万亿元的清单，拟

在“十四五”期间完成建设任务。其中，

网络型基础设施优先布局 175 个项目、总

投资达 1.66 万亿元；产业升级基础设施重

点 布 局 项 目 160 个 、 总 投 资 5477.5 亿 元 ；

城市基础设施集中布局 307 个项目、总投

资 6276.5 亿元；农业农村基础设施重点布

局 121 个 项 目 、 总 投 资 1623.7 亿 元 ； 国 家

安全基础设施布局项目 46 个、总投资 193.7

亿元。

这些项目的建设目标是到 2035 年在湖

南全面建成具有全球资源配置能力的综合交

通网络，全面建成清洁低碳、安全高效的能

源保障网络，全面建成防洪、饮水、用水和

河湖生态安全相统筹的水网主骨架，全面建

成安全、高效、绿色、智慧的产业支撑体系

和城市治理体系，全面建成全国先进绿色算

力 （含算法） 枢纽和科技创新高地。

在日前召开的基础设施暨“三大支撑”

建设推进大会上，湖南进一步明确以电力、

算力、动力为代表的“三大支撑”，以“四

个十大”（十大基础设施项目、产业项目、

技术攻关项目、民生实事） 为突破，鸣响了

全面加强基础设施建设的“发令枪”。

记 者 了 解 到 ， 清 单 的 809 个 项 目 中 ，

湖南今年新开工项目 240 个、总投资 4262.1

亿元；续建项目 412 个、总投资 1.78 万亿

元 ； 重 大 前 期 项 目 157 个 ， 总 投 资 8041.6

亿元。

“力争到‘十四五’末，湖南基础设施

重大项目完成投资 1.7 万亿元，铁路总里程

突破 6300 公里，高速公路突破 9000 公里，

电力稳定供应能力达到 6000 万千瓦，数据

中心总存储能力达到 50EB，新增工程供水

能力 10 亿立方米，建设 15 万个 5G 基站，基

本实现乡镇污水处理设施和农村生活垃圾收

运体系全覆盖，基本形成系统完备、适度超

前、高效实用、智能绿色、安全可靠的现代

化基础设施体系。”湖南省委副书记、省长

毛伟明表示。

鸣响三大支撑项目“发令枪”
本报记者 谢 瑶 刘 麟

伊 利 现 代 智 慧

健 康 谷 项 目 的 施 工

正 如 火 如 荼 地 进

行；明阳北方智慧能源内蒙古 5—10 兆瓦

新能源超大型风机及关键核心部件高端智

能制造项目施工方已进场⋯⋯眼下正值施

工黄金期，内蒙古自治区各地各部门因地

制宜，抢抓项目建设工期，处处可见热火

朝天的建设场景。

记者日前从内蒙古自治区发改委了解

到，一段时间以来，为实现以项目建设的

“进”支撑投资的“稳”，以投资的“稳”支

撑经济运行在合理区间，内蒙古自治区统筹

谋划推动重大项目建设的时间节点和工作任

务，建机制、强调度、抓落实，重大项目建

设进展顺利，支撑固定资产投资保持良好增

长态势。

数据显示，今年 1 月份至 4 月份内蒙古

固定资产投资同比增长 35.7%，高于全国平

均 水 平 。 截 至 5 月 31 日 ， 已 开 复 工 项 目

3256 个，开复工率 98.9%，较 4 月底新开复

工 155 个，开复工率提升 4.6 个百分点，比

去年同期高 20.5 个百分点。年内已完成投资

2395 亿元，年度投资计划完成率为 41.8%，

比去年同期高 17.9 个百分点。

据悉，按照最新调度，内蒙古计划实施

政府投资 5000 万元以上、企业投资亿元以

上 重 大 项 目 3290 个 ， 全 年 争 取 完 成 投 资

5728 亿元。

内蒙古自治区发改委相关负责人介绍，

目前正逐一排查梳理受疫情影响项目清单，

“一项一策”提出解决方案，推动企业定向

组织用工、用料、设备运输，确保年度计划

实施项目 6 月底开复工、10 月底年度室外建

设任务基本完成、12 月底投资基本入统。

此外，还将紧盯国家重大基础设施发展规划

编制进展，同步研究制定全区重大基础设施

建设三年行动计划，细化实化目标、任务、

举措。同时，推动各地区持续加大招商引资

力度，着力引进一批“延链、补链、强链、

建链”项目。建立谋划储备项目前期工作和

招商引资工作推进机制，以立项、用地、用

水、能评、环评等前期手续办理进度为评价

指标，常态化调度通报，实现储备项目、招

商引资项目尽快落地实施。

今年以来，内蒙古各盟市采用线上线下

相 结 合 的 方 式 组 织 举 办 招 商 引 资 活 动 81

场 ， 达 成 签 约 项 目 2158 个 ， 协 议 总 投 资

21913 亿 元 ， 签 约 项 目 立 项 手 续 办 结 率 达

44.1%，开工率达 29.1%。本版编辑 孟 飞 李 苑 美 编 王子萱